Копия                                                                                           Дело №5-91/2022

    УИД № 16MS0026-телефон-телефон
       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    о назначении административного наказания
         дата

                                        адрес РТ

 Мировой судья судебного участка №1 по Ново-Савиновскому судебному  району адрес фио,
         рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 19.24 Кодекса РФ об административных правонарушениях в отношении:
         фио, паспортные данные (9297 телефон-003 выдан УВД адрес дата), паспортные данные, гражданина Российской Федерации, проживающего по адресу: адрес, квартира 21/1, разведенного, со средне-специальным образованием, официально не трудоустроенного, ранее привлекавшегося к административной ответственности,
                                              УСТАНОВИЛ:
 дата в время  фио, будучи лицом, в отношении которого решением Ново-Савиновского районного суда адрес от дата был установлен административный надзор с установленным ограничениями – запретом пребывания вне  жилого помещения, являющимся местом жительства или пребывания в ночное время с 22 часов до 06 часов, нарушил административные ограничения, установленные в отношении него судом, а именно не находился дома по месту жительства по адресу: адрес, кв.21/1.
    фио, опрошенный в режиме видеоконференцсвязи, вину  признал, пояснив, что был в это время у своей девушки дома, поскольку ее маме стало плохо.
   Выслушав фио, исследовав письменные материалы дела, суд приходит к следующему.
   В соответствии с пунктом 7 части 1 статьи 11 Федерального закона от дата N 64-ФЗ "Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы", поднадзорное лицо обязано допускать сотрудников органов внутренних дел в жилое или иное помещение, являющееся местом жительства либо пребывания, в определенное время суток, в течение которого этому лицу запрещено пребывание вне указанного помещения.
  Частью 1 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях предусмотрена административная ответственность за несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничения или ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.
   Материалами дела установлено, что решением Ново-Савиновского районного суда адрес от  дата был установлен административный надзор в отношении фио с установлением административных ограничений, в том числе, в виде запрета пребывания вне  жилого помещения, являющимся местом жительства или пребывания в ночное время с 22 часов до 06 часов, за исключением выполнения в ночное время оплачиваемой работы по трудовому договору.
      Согласно протоколу  № 8700935 об административном правонарушении от дата в ходе проведенной проверки лица, в отношении которого установлен административный надзор, было установлено, что фио, будучи лицом в отношении которого судом установлен административный надзор, не исполнил административное ограничение в виде запрещения пребывания вне жилого  помещения, являющегося  местом жительства либо пребывания поднадзорного лица с 22 часов до время, а именно, дата в время не находился дома по месту жительства по адресу: адрес, кв.21/1.
     Таким образом, своими действиями фио совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
     Факт совершения фио указанного административного правонарушения подтверждается письменными материалами дела:
- протоколом об административном правонарушении № 8700935 от дата;
- рапортом  адрес №7 «Гагаринский» Управление МВД РФ по адрес фиоФ;
- решением Ново-Савиновского районного суда адрес от дата;
- актом посещения поднадзорного лица по месту жительства.
            При назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, уклоняющегося от исполнения решения суда.
Как усматривается из материалов административного дела, фио в течение года  привлекался к административной ответственности за аналогичное правонарушение, а именно дата. Указанное обстоятельство суд признает как отягчающим административную ответственность фио
В качестве смягчающих обстоятельств суд учитывает признание фио своей  вины, раскаяние в содеянном.
            С учетом изложенного, суд приходит к выводу о необходимости назначения ему административного наказания в виде ареста.

  На основании изложенного, руководствуясь статьями 29.9, 29.10, 29.11 Кодекса РФ об административных правонарушениях, суд
П О С Т А Н О В И Л:

     фио признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 19.24  Кодекса РФ об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде административного ареста сроком на  5 (пять) суток.
    Срок административного ареста исчислять с момента административного задержания с учетом доставления с время дата.

Постановление может быть обжаловано через мирового судью в Ново – Савиновский районный суд адрес в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.
Мировой судья:
(подпись)
Копия верна:
Мировой судья:

фио
Постановление вступило в законную силу __________________ дата
Мировой судья:

фио